1206. TURRITANA.

Decanus Cathedralis Turritanae exposuit, Vicarium Generalem praetendere, uti digniorem de Capitulo, porrigere Aspersionem Archiepiscopo venienti ad Ecclesiam, supplicans responderi: an hoc ei liceat? Et S. C. respondit: « non licere, sed hoc munus spectare, et pertinere ad digniorem de Capitulo, ordine successivo absente digniore. » Die 10. Martii 1640.

1207. URBANIAE.

Episcopus Urbaniae petiit sibi responderi: quomodo se gerere debeat in distributione Candelarum, Cinerum, et Palmarum cum Potestate, et Magistratu loci? Et S. Cong. respondit, « quod Episcopus servet dispositionem Caeremonialis Episcoporum cap. 18. lib. 2. » Die 10. Martii 1640.

1208. AQUILEIEN.

Petitum fuit responderi: an in Ecclesiis filiabilibus liceat fieri distributiones Candelarum, Cinerum, et Palmarum? Et Sac. C. respondit: « non solum licere, sed etiam fieri debere praedictas distributiones in unaquaque Ecclesia diebus tantummodo praescriptis in Caeremoniali Episcoporum. » Die 31. Martii 1640.

1209. AMERINA.

Episcopus Amerinus supplicavit responderi sibi: an in sua Cathedrali permittere debeat, ut Dignitate, vel aliquo Canonico solemniter celebrante, inservire debeant pro Diacono, et Subdiacono in-

feriores, iuxta observatam huc usque consuetudinem? Et Sac. Cong. respondit: « nullo modo permittendum, sed in casu proposito inservire debere pariter Canonicos, et non alios inferiores, non obstante quacumque contraria consuetudine. » Die 31. Martii 1640.

1210. BURGI S. SEPULCRI.

Moniales S. Clarae, exponentes diem Consecrationis earum Ecclesiae eadere in Dominica in Albis, supplicarunt pro licentia transferendi in aliam Dominicam. Et S. C. respondit: « servandas esse Rubricas de Translatione Festorum. » Die 31. Martii 1640.

1211. CAMERINEN.

Capitulum Collegiatae Terrae Mathelicae conquestum est de Ordinario loci mandante, in associandis Cadaveribus, quando intervenit Capitulum cum sua Cruce, etiam Crucem Ecclesiae S. Antonii deferendam esse a sinistris Crucis Ecclesiae Collegiatae, supplicans responderi: an hoc liceat? Et S. C. respondit: « non licere, sed unicam Crucem tantum esse debere ipsius Collegiatae. » Die 31. Martii 1640.

1212. CONGREGATIONIS MISSIONUM.

Congregatio Missionis, exhibens quasdam litanias compositas in honorem nominis Iesu, supplicavit illas approbari, et concedi licentiam illas passim recitandi. Et S. C. respondit: « non licere alias Litanias recitare, nisi iam approbatas a Sede Apostolica, et impressas in Breviario Romano. » Die 31. Martii 1640.

1213. AESINA.

Capitulum Cathedralis Aesinae exposuit Cancellarium Magistratus praetendere duas thurificationes ad instar Magistratus, supplicans responderi: quid servandum? Et S. C. respondit: « servandam esse dispositionem Caeremonialis libri. » Die 31. Martii 1640.

1214. LAURETANA.

Prepositus, et Curati Terrae Montisluponi supplicarunt coerceri Regulares, praetendentes habere praecedentiam, non solum in Ecclesiis ipsorum Regularium, sed etiam in Ecclesiis Oratorum, et petierunt responderi: an hoc conveniat? Et S. C. respondit: « non convenire. » Die 31. Martii 1640.

1215. MINORUM CONVENTUALIUM.

Procurator Ordinis Min. Conventualium supplicavit declarari: licere Fratribus Regularibus facere Processiones proprias, non solum per ambitum Ecclesiarum, sed etiam per claustra Monasteriorum. Et Sac. Cong. respondit: « licere, dummodo Mulieres non ingrediantur claustra occasione Processionum. » Die 31. Martii 1640.

1216. NUCERINA.
Capitulum Nucerinum supplicavit responderi: quinam inservire debeant pro Diacono, et Subdiacono Dignitati, vel Canonico solemniter celebranti? Et S. C. respondit: « Canonicos in casu proposito inservire debere, non obstante contraria consuetudine. » Die 31. Martii 1640.

1217. PLACENTINA.
Canonici Diaconi Cathedralis Placentiae, exponentes Clerum esse adeo numerosum, ut Diaconus, qui in Missis solemnibus debet thurificare omnes de Choro, vix possit supplere ad hoc, ut in tempore possit assistere Celebranti pro suo munere peragendo, supplicarunt responderi: an hoc casu liceat, thurificatis Dignitatibus, et Canonici per Diaconum, subdelegare alium, qui reliquos de Choro thurificet? Et Sac. Cong. respondit: « non licere, sed servandam esse dispositionem Caeremonialis Episcoporum lib. 1. cap. 23. » Die 31. Martii 1640.

1218. PISAUREN.
Iulius Caesar Cavalea Canoniceus Pisauren. supplicavit declarari, ad ipsum spectare praecedentiam tamquam Sacerdotem supra alios Canonicos non Sacerdotes, etiam quod hi possessionem eorum Canoniceatum prius acceperint. Et S. C. respondit: « praecedentiam hoc casu spectare ad Oratorem Sacerdotem supra alios non Sacerdotes, non obstante anteriori possessione capta per non Sacerdotes. » Die 31. Martii 1640.

1219. VIGILIEN.
Regulares Civitatis Vigilien. turbati ab Ordinario ad obsequium eidem praestandum circa associationem, quando ipse venit ad Ecclesiam cum Cappa, supplicarunt responderi: an teneantur? Et Sac. Cong. respondit: « nullo modo teneri, neque in hoc posse Regulares molestari. » Die 31. Martii 1640.

1220. URBANIAE.
Cum in Pontificali Romano functiones Olei Sancti adscribantur Archidiacono; et Praeposito uti prima Dignitas in Cathedrali, ad ipsum spectare praetendat, supplicavit Episcopus pro declaratione: ad quem ipsorum pertineant? Et S. C. respondit: « servandum esse Caeremoniale Episcoporum. » Die 31. Martii 1640.

1221. LAUDEN.
Petitum fuit pro parte Praepositi Ecclesiae Terrae Contonei: an liceat lucrari distributiones, interessendo Divinis sine habitu assignato, uti Praeposito? Et S. C. respondit: « debere interesse cum habitu sibi in erectione assignato ad effectum lucrandi distributiones. » Die 31. Martii 1640.

1222. CAMERINEN.
Capitulum Collegiatae Terrae Mathelicae aegre ferens Decretum Ordinarii, quo disponitur, Curatum Ecclesiae S. Antonii incedere debere a sinistris Curati Collegiatae supplicavit revocari praefatum Decretum. Et Sacra Congr., iuxta alias resoluta, respondit: « Vicarium S. Antonii, etiam quod sit stola indutus, in concursu cum Capitulo Collegiatae incedere debere ante ipsum Capitulum in funeralibus. » Die 31. Martii 1640.

1223. ALBANEN.
Eño Cornelio referente petitionem Magistratus circa thurificationem, S. C. mandavit: « servari Caeremoniale, nempe quod Magistratus thurificetur, prout thurificentur Canonici. » Die 28. Aprilis 1640.

1224. CRACOVIAN.
Expositum fuit in Civitate, et Dioecesi Cracovien. passim exponi SS. Eucharistiae Sacramentum per Regulares, et quod magis urget, sine debita decentia; et petitum responderi: an conveniat? Et S. C. respondit: « nullo modo convenire, nec posse per Regulares publice exponi sine expressa licentia Ordinarii, et ideo omnino prohibendos contrafacientes. » Die 28. Aprilis 1640.

1225. NEAPOLITANA.
Abbatissa, et Moniales S. Marcellini exponentes Anniversarium Dedicacionis earum Ecclesiae cadere sub die 2. Iunii, et multoties, ob festa Mobilis, non posse dictum Anniversarium cum integra Octava celebrari; supplicarunt pro licentia transferendi in diem 16. Iulii. Et S. C. respondit: « non posse transferri, nisi iuxta Rubricas. » Die 28. Aprilis 1640.

1226. PARMEN.
Archidiaconus Cathedralis Parmen. supplicavit declarari, ad ipsum tamquam ad primam Dignitatem spectare, et pertinere solennes functiones pro Episcopo absente, vel impedito. Et S. Cong. respondit: « ad primam Dignitatem spectare, et pertinere. » Die 28. Aprilis 1640.

1227. VICENTINA.
S. R. C., iuxta alias resoluta, respondit: « tres ex Canonici Collegiatae associantes funus repraesentare totum, et integrum Capitulum vocatum ad funus. » Die 28. Aprilis 1640.

1228. LICIAN.
Petiit Episcopus Licien. responderi: an liceat Regularibus facere Processiones extra claustra Monasteriorum? Item, an iisdem liceat exponere Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum sine eius licentia? Et S. C., « in neutro licere, » respondit die 28. Aprilis 1640.

1229. ARIANEN.

Archidiaconus Cathedralis Arianen. exposuit, se iam obtinuisse ab S. C. Decretum, quo cautum fuit, hastas Baldachini non esse deferendas a Canonicis in Processione Feriae V. in Coena Domini, et Parasceve, supplicavit hodie responderi: an praedictum Decretum habeat locum, etiam stante contraria consuetudine, in casu proposito? Et Sacra Congr. respondit: « habere locum non obstante contraria consuetudine. » Die 2. Iulii 1640.

1230. ASSISIEN.

Nomine Capituli, et Canonicorum Cathedralis Assisien. expositum fuit, Priorem primam Dignitatem velle interesse in Choro cum habitu Praelatitio, et lucrari distributiones, necnon arrogare sibi tapetum ante se in Choro; petitum fuit, an supradicta convenient? Et S. C. « quoad habitum nullo modo, respondit, convenire interesse in Choro cum habitu Praelatitio, et in hoc esse coercendum: quo vero ad tapete, si est in possessione illud tenendi, posse continuare; sin minus abstinere debere. » Die 2. Iulii 1640.

1231. BALNEOREGIEN.

S. R. C. respondit: « Canonicos Ecclesiarum Collegiatarum in concursu cum Capitulo Cathedralis non debere incedere in Processionibus cum vestibus sacris, sicut incedunt Canonici Cathedralis. » Die 2. Iulii 1640.

1232. REGIEN.

Episcopus Regien. supplicavit declarari: an Canonicis Collegiatarum Ecclesiarum suae Dioecesis in Processionibus SS^mi Sacramenti liceat incedere cum vestibus sacris, prout incedunt Canonici Cathedralis? Et Sac. C. respondit: « non licere. » Die 2. Iulii 1640.

1233. TRAGURIEN.

S. R. Cong., iuxta alias resoluta, respondit: « Vicarium generalem, si est de gremio Capituli, non posse praetextu tituli Vicariatus occupare sedes Dignitatum, sed sedere debere in habitu vicariati in eadem sede, ubi sedebant Vicarii generales, qui non erant de gremio Capituli, et in hoc casu non lucrari distributiones. In habitu vero canonicali stare, sedere, et incedere debere in loco suae receptionis ad effectum lucrandi distributiones. Et ita in Cathedrali Tragurien. omnino servari mandavit, non obstante contraria consuetudine. » die 2. Iulii 1640.

1234. TUSCULANA.

Magistratus Civitatis Tusculanae exposuit, Vicarium generalem praetendere in Processione SS^mi Sacramenti incedere post Baldachinum, et occupare locum Magistratus, supplicans responderi: an

sit permittendum? Et S. C. respondit: « Vicarium generalem in casu proposito abstinere debere. » Die 2. Iulii 1640.

1235. FERRARIEN.

Cum Capitulo, et Canonicis Cathedralis Ferrarien. videantur Decreta S. C. Concilii Tridentini, et huius S. R. C. inter sese contraria circa distributiones quotidianas, quas lucratur Canonice Coadiutus, etiamsi Coadiutor non inserviat pro ipso Coadiuto, supplicatum fuit declarari per hanc S. C.: quomodo dicta Decreta sunt intelligenda; nec non quinam locus debeatur Coadiutori inservienti pro suo Coadiuto?

S. R. C. ad 1. respondit: « Decretum S. C. Concilii Tridentini in casu proposito non esse contrarium Decreto huius S. R. C., sed intelligendum, et conciliandum hoc modo, videlicet, Coadiuto infirmo deberi non distributiones quotidianas de distributionibus capitularibus, sed de bursa ipsius tantum Coadiutoris non inservientis pro suo Coadiuto: prout etiam declaravit, Coadiutorem inservientem pro suo Coadiuto lucrari distributiones quotidianas, ad utilitatem tamen sui Coadiuti: » prout hoc idem alias respondit, ac declaravit in una Coimbricen. 16. Sept. 1626.

Ad 2. respondit: « Coadiutorem inservientem pro suo Coadiuto Canonice semper stare, sedere, et incedere debere in ultimo loco post omnes Canonicos: si vero Coadiutor sit Coadiutor Dignitatis, Coadiutorem inservientem pro suo Coadiuto semper stare, sedere, et incedere debere in eodem loco, et stallo ipsius Coadiuti. » Die 2. Iulii 1640.

1236. PAPIEN.

Eno Pallotto referente petitionem cuiusdam Canonici Coadiutoris, praetendentis suffragari sibi possessionem captam, vivente suo Coadiuto, ad effectum praecedendi Canonicos admissos, durante vita Coadiuti, S. C. respondit: « Coadiutori post mortem sui Coadiuti non suffragari in casu proposito possessionem captam in vita Coadiuti, sed opus esse nova possessione post mortem Coadiuti, et ab hac ultima possessione esse regulandam praecedentiam sibi debitam, uti vero Canonice. » Die 17. Iulii 1640.

1237. VICENTINA.

Eno Burghesio referente petitionem Canonice, quando vocantur ad funus, an eis debeat praecedentia supra omnes alios funus associantes, etiam supra Parochum deferentem Stolum? Sac. C. respondit: « non deberi praecedentiam, quando incedunt uti singuli, sed tantum quando incedunt capitulariter, et cum Cruce Capituli. » Die 17. Iulii 1640.

1238. THEATINA.

Eodem Eñño (Caesarino) referente litteras transmissas per Archiepiscopum super praetensione Praesidum Regionum circa locum in Presbyterio; Sac. Cong. «stetit in Decretis, nempe, non licere laicis sedem habere in Presbyterio, et mandavit scribi Archiepiscopo, ut exequi faciat Decretum, non obstantibus rationibus per Praesides adductis.» Die 17. Iulii 1640.

1239. ARBOREN.

Fabritius Casu antiquior Canonicus in Cathedrali Arboren., supplicavit addi Decreto iam obtento contra Vicarium generalem praetendentem praecedentiam in habitu canonicali supra Oratorem, non obstante contraria consuetudine; et S. C. «concessit.» Die 17. Iulii 1640.

1240. APRUTINA.

Vicarius generalis Aprutinus supplicavit declarari: deberi sibi praecedentiam supra omnes de Capitulo, quando assistit cum habitu vicariali. Et Sac. C., iuxta alias resoluta, respondit: «deberi praecedentiam Oratori in casu proposito.» Die 17. Iulii 1640.

1241. CASSANEN.

Petitum fuit declarari: an Coadiutori Cappellani amovibilis debeat aliqua praerogativa praeter actus, quos exercet uti Coadiutor, etiamsi adsit contraria consuetudo habendi praecedentiam? Et S. C. respondit: «nullam praerogativam deberi in casu proposito, praeter actus, quando illos exercet, et hoc, non obstante contraria consuetudine.» Die 17. Iulii 1640.

1242. CAPUTAQUEN.

Dignitates, et Canonici Cathedralis Caputaquen., ob aeris intemperiem non obligati ad residentiam in civitate, supplicarunt declarari: an ipsis existentibus in locis Dioecesis, debeatur praecedentia supra alios Presbyteros in deferendo Sanctissimum Sacramentum? Et S. Cong. respondit: «Canonice uti singulis, nullam deberi praecedentiam, aut praerogativam.» Die 17. Iulii 1640.

1243. CAMPANAEAE.

Supplicavit Episcopus Campanaeae responderi: an teneantur Presbyteri, qui non sunt de Capitulo, associare ipsum, et reassociare, quando venit cum Cappa ad Ecclesiam? et Sac. C. respondit: «non teneri.» Die 17. Iulii 1640.

1244. POLICASTREN.

Observantes S. Francisci Terrae Larinae supplicarunt eximi ab obligatione conveniendi in Parochialem, quando vocantur ad funus. Et Sacra Cong. respondit: «servandam esse dispositionem Rit. Rom. tit. de exequiis.» Die 17. Iulii 1640.

1245. MONTIS PELUSII.

Capitulum Cathedralis Montis Pelusii supplicavit responderi: an liceat Confraternitatibus laicorum exponere SS. Sacramentum? Et Sac. Cong. respondit: «non licere, et esse prohibendum.» Die 17. Iulii 1640.

1246. MONTIS PELUSII.

Supplicatum fuit responderi: an liceat in eadem Ecclesia erigere Cappellas sub eadem invocatione? Et S. Cong. respondit: «non licere.» Die 17. Iulii 1640.

1247. TURRITANA.

S. R. C. censuit: «Vicario generali in habitu vicariali, qui sit de gremio Capituli, deberi praecedentiam supra omnes de Capitulo; in Capitulo vero uti Vicarium non habere vocem; uti vero Canonicum, non nisi in loco suae receptionis.» Die 17. Iulii 1640.

1248. TURRITANA.

S. R. C. respondit: «Vicarium generalem, qui est de gremio Capituli, in habitu vicariali stare, sedere, et incedere debere supra omnes Dignitates, et Canonicos, sed non lucrari distributiones; in habitu vero canonicali, in loco suae receptionis ad effectum lucrandi distributiones.» Die 17. Iulii 1640.

1249. FIRMANA.

Remigius Laetus Curatus S. Matthaei supplicavit declarari: ad ipsum in sua propria Ecclesia spectare Officium facere super Cadaveribus, non autem per Regulares, ut Augustiniani praetendunt. Et Sac. C. respondit «ad favorem Curati» die 17. Iulii 1640.

1250. LAURETANA.

Petitum fuit declarari: quomodo, et quando thurificari debeat Magistratus Terrae Montis Luponi? et S. C. respondit: «Magistratum thurificandum esse iuxta dispositionem Caeremonialis; idemque servandum circa distributionem Pacis.» Die 17. Iulii 1640.

1251. NEAPOLITANA.

Bartholomaeus Mendez de Andrada Cappellanus maior in Ecclesia S. Iacobi, asserens se celebrasse in Pontificalibus, prout celebrabat suus Antecessor, uti Protonotarius, supplicavit pro licentia continuandi. Et S. C. mandavit «abstineri omnino ab usu Pontificalium.» Die 17. Iulii 1640.

1252. PLACENTINA.

Eñño Brancaccio proponente petitionem Canonicorum Ecclesiae Placentinae contra Decanum eiusdem Ecclesiae, habentem duplicem praebendam, et uti presbyteralem, ac etiam uti Diaconalem, et renuentem inservire pro Diacono, quando

per turnum ad ipsum tamquam Diaconum contigit inservire, S. Cong. censuit: « inservire debere in utroque Officio, si vult gaudere illorum proven- tibus. » Die 21. Augusti 1640.

1253. CONVERSANEN.

Curator Terrae Noci supplicavit declarari, an Archipresbytero impedito uti prima Dignitate fa- cere solennes functiones, possit idem Archipresbyter illas alteri sibi benevisio delegare, an vero illae spectent ad digniorem ordine successivo? Et Sac. Cong. respondit: « non posse Archipresbyterum dictas functiones alteri delegare, sed illas spectare ad digniorem ordine successivo. » Die 21. Augusti 1640.

1254. CAIETANA.

Supplicavit Episcopus sibi responderi, quo in loco incedere debeat, quando ipse intervenit Processioni, in qua defertur aliqua Reliquia, an post Capitulum, an ad dexteram deferentis Reliquiam, an vero post Reliquiam? Et S. Cong. respondit, « Episcopum hoc casu incedere debere post Reliquiam. » Die 21. Augusti 1640.

1255. LAURETANA.

Clerus Montis Luponi exposuit, Ordinarium loci praecepisse, servari diem festum S. Antonii Patavini de praecepto, tamquam de Patrono, cum non fuerit electus servatis servandis; supplicans declarari: an Clerus teneatur servare hoc casu praeceptum Episcopi? Et S. C. respondit: « non teneri. » Die 21. Augusti 1640.

1256. RECANATEN.

Episcopus Recanaten., asserens ignorari diem Consecrationis eiusdem Cathedralis supplicavit assignari certum diem pro Anniversario ipsius Dedicacionis. Et Sacra Congr. censuit; « posse per Episcopum hoc casu eligi certum diem pro anniversario; cum hoc, quod certus dies electus amplius immutari nequeat. » Die 21. Augusti 1640.

1257. S. AGATHAE GOTHORUM.

Capitulum S. Agathae Gothorum asserens, ratione Legati sibi relicti, teneri quotidie post Completorium recitare Psalmum *De Profundis* cum Oratione *Inclina etc.*, prout haec tenent inconcussae observatum fuit, et modo a nonnullis dubitari, an liceat hoc in diebus festis de praecepto; supplicavit responderi, quid servandum? Et S. Cong. respondit, « continuari debere post Completorium. » Die 21. Augusti 1640.

1258. SURRENTINA.

Emo Sacchetti referente petitionem Archidiaconi, et Primicerii circa distributionem Candelarum, an spectet ad celebrantem, an vero ad Vicarium generalem? Sac. C. respondit: « spectare

ad Celebrantem, non autem ad Vicarium. » Die 21. Augusti 1640.

1259. THELESINA.

Parochus Terrae Casaldoni supplicavit prohiberi Sacerdotibus, ne audeant celebrare Missam in diebus festis in Oratorio ante Missam Conventualem in sua Parochia: et S. C. respondit: « non posse prohiberi. » Die 21. Augusti 1640.

1260. AVERSANA.

Emo Pallotto referente dubia exhibita pro parte Parochorum Civitatis Aversanae. S. C. praedictis Dubiis sic respondendum censuit.

Ad 1. « Vocato ad funus Capitulo Cathedralis non aliam Crucem, quam ipsius Capituli deferendam esse. » Ad 2. « Capitulo interveniente, ut supra, Parochum defuncti, etiam quod sit Stola indutus incedere debere ante Canonicos Cathedralis. » Ad 3. « Ad solum Parochum spectare aspergere aqua benedicta cadaver, antequam levetur de domo, et ad eundem pertinere intonare Antiphonam, *si iniquitates etc.*, ac Officium super cadavere in sua Ecclesia facere. » Die 15. Septembris 1640.

1261. ARIMINEN.

Petitum fuit, in qua sepultura tumulari debeat Infans: an in sepulcro parvulorum, an in propria sepultura parentum, in qua concurrat consensus patris ipsius Infantis? Et Sac. C. censuit: « posse parvulum tumulari in sepultura propria, si illius parentes eam habebunt. » Die 15. Septembris 1640.

1262. ASTEN.

Supplicatum fuit declarari: ad quem spectent Vesperae primae solennes, quas celebraret Episcopus, si praesens esset; an ad Hebdomadarium, an vero ad digniorem de Capitulo qui in crastinum est solemniter celebraturus? Et S. C. respondit: « non ad Hebdomadarium, sed ad digniorem, qui in crastinum est solemniter celebraturus. » Die 15. Septembris 1640.

1263. BISINIANEN.

Dubiis tribus per Rectorem Ecclesiae S. Angeli Terrae Lutiorum sic fuit responsum:

Ad 1. « Non posse in aliena Ecclesia quidquam ordinari, aut exerceri invito proprio Parocho. » Ad 2. « Orationem Sancti Titularis in propria Ecclesia ad proprium Parochum spectare, et pertinere. » Ad 3. « In aliena Ecclesia Parochiali non posse per Archipresbyterum fieri Processionem, invitq. proprio Parocho. » Die 15. Septembris 1640.

1264. CIVITATIS CASTELLANAE.

Archipresbyter Civitatis Castellanae supplicavit declarari, Missam solemnem celebrari debere per illummet, qui distribuit Candelas, Cine-

res, et Palmas. Et S. C. respondit: « distribuentem Candelas, Cineres, et Palmas, et similia teneri, et obligatum esse celebrare solemniter in dictis functionibus. » Die 15. Septembris 1640.

1265. CASTELLANATEN.

Episcopus Castellanatens. supplicavit responderi: an liceat Archidiacono, seu alteri imponere superpelliceum Clericis ordinatis ad primam Tonsuram in primo ingressu pro exercendo eorum munere? et Sac. C. respondit: « non licere, immo omnino prohibendum. » Die 15. Septembris 1640.

1266. FOROLIVIEN.

Petitum fuit declarari praecedentiam deberi Moniali prius professae, seu prius Abbatissae. Et Sac. Cong. respondit: « praecedentiam in casu proposito deberi prius professae. » Die 15. Sept. 1640.

1267. MONOPOLITANA.

Civitas Monopolitana supplicavit praecipere Festum de praecepto diem immediate sequentem post Festum Assumptionis B. Virginis, iuxta solitum servatum usque in praesens. Et S. C. respondit: « nova Festa de praecepto non esse introducenda, et ideo in casu proposito non nisi diem festum Assumptionis esse de praecepto celebrandum. » Die 15. Septembris 1640.

1268. OSTUNEN.

Promotor Fidei Curiae Episcopalis conquestus est de Domino loci praetendente sedem in Presbyterio, supplicans responderi: an sit permittendum? Et S. Cong. respondit: « nullo modo licere, sed omnino prohibendum: quo vero ad thurificationem Iudicis post Gubernatorem, *mandavit*, servari Caeremoniale Episcoporum. » Die 15. Sept. 1640.

1269. VERULANA.

Capitulum Cathedralis Verulanae supplicavit declarari, deberi sibi praecedentiam per vias supra Parochos defunctorum etiam stolam deferentes. Et Sac. C. respondit: « deberi, dummodo Capitulum interveniat cum propria Cruce. » Die 15. Septembris 1640.

1270. VICENTINA.

Archipresbyter Ecclesiae Terrae Schii habens curam Animarum petit responderi: an ipso absente, vel impedito, suus Coadiutor Stola indutus, praecedentiam habere debeat supra Canonicos capitulariter incedentes? Et S. C., stante quod cura animarum sit annexa dicto Capitulo, respondit, « in casu proposito praecedentiam deberi Coadiutori deferenti stolam supra Canonicos dictae Collegiatae, ratione Stolae. » Die 17. Septembris 1640.

1271. BRUNDUSINA.

Canonici Metropolitanae Ecclesiae supplicarunt responderi, an Canonico solemniter celebranti in-

servire debeant pro Diacono, et Subdiacono pariter Canonici, non obstante contraria consuetudine, quae viget in eadem Metropolitana. Et S. Cong. respondit: « Canonicos, in casu proposito, inseruire debere, non obstante contraria consuetudine, quae abusus dicitur, non consuetudo. » Die 6. Octobris 1640.

1272. CAPUTAQUEN.

Decanus Caputaquen. Cathedralis conquestus est de Curato Ecclesiae Terrae Padulae, recusante dare praecedentiam Oratori in Ecclesia Parochiali, supplicans declarari, an dictus Curatus possit cogi ad dandum Oratori praecedentiam? Et S. Cong. respondit: « praecedentiam competere in casu proposito Curato in sua propria Ecclesia, et maxime quando Orator accedit ut privata Persona. » Die 6. Octobris 1640.

1273. MELPHITEN.

Iacobus Sanctorius Canonicus Cathedralis Melphiten. supplicavit responderi: an prima Dignitas in Cathedrali possit functiones solennes alteri sibi benevisio demandare? Et S. C. respondit: « non posse. » Die 6. Octobris 1640.

1274. NOVARIEN.

S. R. C. Decreto iam edito ad favorem Archidiaconi Cathedralis Novarien., circa quartam Antiphonam praeventonandam, quando Episcopus solemniter per se ipsum celebrat Vesperas in Pontificalibus, « mandavit addi ad maiorem supradicti Decreti expressionem, quod dicta quarta Antiphona praeventonari debet a digniore de Capitulo in Choro manente, sive is dignior nuncupetur Archidiaconus, sive Archipresbyter, sive Decanus, dummodo sit dignior in Choro manens. » Die 6. Octobris 1640.

1275. BISINIANEN.

Marcus Capaltus Curatus in Terra Lutiorum supplicavit declarari: ad quem spectent functiones solennes in Ecclesia simplicis intra fines alicuius Parochiae existente: an ad Archipresbyterum loci, an ad Curatum, intra cuius fines Ecclesia existit, an vero ad Rectorem ipsius Ecclesiae simplicis? Et S. C. respondit: « ad Rectorem ipsius Ecclesiae. » Die 6. Octobris 1640.

1276. VENETIARUM.

Alexander de Francisca Archidiaconus supplicavit declarari, functiones solennes, quas Eius Patriarcha, si praesens esset, per se ipsum obiret, eo absente, vel impedito, spectare, et pertinere ad ipsum Oratorem, uti primam Dignitatem. Et Sac. C. respondit, « ad primam Dignitatem, quocumque nomine appelletur, spectare, et pertinere. » Die 6. Octobris 1640.

1277. CATANIEN.

Episcopus Catanien. consuluit hanc S. C. pro declaratione: quomodo se gerere debeat circa praecedentiam inter Regulares, Conventuales, Observantes, et Reformatos S. Francisci in Processionibus. Et S. C. respondit: « quod faciat observare Bullam Gregorii XIII., quae incipit: exposcit. » Die 17. Novembris 1640.

1278. UMBRIATICEN.

Benedictus Castagnanus Subcantor Cathedralis Umbriaticen. conquestus est de Vicario Foraneo, arrogante sibi praecedentiam supra Sacerdotes antiquiores in ordine, supplicans coerceri. Et S. C. respondit: « Vicario Foraneo nullam praeeminentiam competere supra Sacerdotes antiquiores in ordine. » Et ita omnino in casu proposito servari mandavit die 17. Novembris 1640.

1279. BRUNDUSINA.

Archiepiscopus Brundusinus conquestus est de Principe Vetranae, audente retinere Baldachinum in Ecclesia, contra formam Decretorum huius S. C., et Congregationis Immunitatis usque de anno 1635. Et S. C. respondit: « quod Archiepiscopus exequatur Decreta iam transmissa. » Die 15. Decembris 1640.

1280. FAVENTINA.

Eodem Eñio (Sacchetto) referente petitionem Coadiutoris Poenitentiarum, sedendi in eodem stallum ipsius Poenitentiarum, ex eo, quod est stallum fixum, S. C. respondit: « deberi eidem Coadiutori locum in sede fixa eiusdem Poenitentiarum. » Die 12. Ianuarii 1641.

1281. BRUNDUSINA.

S. R. C., iuxta alias resoluta, respondit: « in associandis cadaveribus non nisi vocatos intervenire debere, et ideo in casu proposito Capitulum Collegiatae Ecclesiae abstinere debere, prout abstinere » mandavit die 12. Ianuarii 1641.

1282. INTERAMNEN.

Civitas, et Populus Interamnen. conquesti sunt de Capitulo Cathedralis, praetendente intervenire in funeralibus etiam non vocato, supplicantes coerceri. Et S. C. respondit: « non debere intervenire, etiam stante contraria consuetudine. » Die 12. Ianuarii 1641.

1283. SURRENTINA.

Archidiaconus, et Primicerius Metropolitanae Surrentinae conquesti sunt de Vicario generali, arrogante sibi functiones Episcopales, absente, vel impedito Archiepiscopo, supplicantes provideri. Et S. C. respondit: « nullo modo ad Vicarium generalem, sed ad primam Dignitatem, et, ea absente, vel impedita, ad aliam proxime suc-

cedentem spectare, et pertinere functiones Episcopales in casu proposito. » Die 12. Ianuarii 1641.

1284. S. AGATHAE GOTHORUM.

S. R. C. censuit: « non licere thurificationem Oeconomis, seu Electis loci, quando in Ecclesia sunt in se disiuncti, et uti singuli, sed sufficere in casu proposito thurificationem, quae fit populo per Acolithum post thurificatos omnes de Choro. » Et ita in terra Vallis omnino servari mandavit die 12. Ianuarii 1641.

1285. URBANIAE.

Episcopus Urbaniae exposuit, non dedisse executionem Decreto iam sibi transmissa circa distributionem candelarum, quam praetendit Magistratus post Dignitates, et Canonicos ex eo, quia aderat consuetudo in Civitate S. Angeli in Vado, quando non erat Civitas, Magistratui dandi candelam post omnes de Choro, instans sibi responderi: quid observare debeat in hoc casu proposito. Et S. C. respondit: « quod mandet executioni Decretum iam transmissum, non obstante contraria consuetudine, quae vigeat, antequam erigeretur in Civitatem, cum ex diversis non sit bona illatio. » Die 12. Ianuarii 1641.

1286. VOLTURANEN.

S. R. Cong. respondit: « distributionem Lectorum, et Antiphonarum non ad Magistrum Caeremoniarum, sed ad Primicerium in casu proposito spectare, et pertinere, assistentiam vero Episcopo faciendam, fieri debere iuxta dispositionem Caeremonialis Episcoporum lib. 1. cap. 3. et 11. » Die 12. Ianuarii 1641.

1287. POLIGNANEN.

S. R. Cong., iuxta alias resoluta, respondit: « Vicario generali in habitu vicariali deberi praecedentiam supra Dignitates, et Canonicos tam praesente, quam absente Episcopo, dummodo Dignitates, et Canonici non sint sacris vestibus induti, et ita in Cathedrali Polignanen. omnino servari mandavit, contraria consuetudine non obstante. » Die 12. Ianuarii 1641.

1288. RUBEN.

Eñio Torres referente instantiam Archidiaconi Ruben. circa sedem Vicarii generalis, S. Cong. respondit: « digniorem locum deberi Vicario, deinde alium digniorem Archidiacono, et sic deinceps aliis Dignitatibus. » Die 26. Ianuarii 1641.

1289. FIRMANA.

Clerus Saecularis Montis Cosari asserens se fecisse semper officium super cadaveribus, etiam in Ecclesiis Regularium, supplicavit mandari servari solitum. Et S. C. respondit: « Officium super cadaveribus in Ecclesiis Regularium ad ipsos Re-

gulares spectare, et pertinere, non obstante contraria consuetudine. » Die 26. Ianuarii 1641.

1290. NEAPOLITANA.

Capitulum, et Canonici Metropolitanæ Ecclesiæ Neapolitanæ supplicarunt coerceri Regulares, renuentes Capitulum vocatum ad funus ingredi cum propria Cruce in Ecclesiis ipsorum Regularium, et signanter Monachos Benedictinos, Coelestinos, et Olivetanos. Et S. Cong. respondit: « licere Capitulo, et Canoniceis in casu proposito, cum propria Cruce ingredi Ecclesiam Regularium, nec posse a dictis Regularibus Oratores impediri. » Et ita servari mandavit, quibuscumque non obstantibus, die 26. Ianuarii 1641.

1291. ACERNEN.

Episcopus Acernen. supplicavit responderi: an liceat Principi Hoiae, Domino M. Corvini retinere, et uti Baldachino in Ecclesiis Regularium, quando accedit ad audiendas conciones. Et S. C. respondit: « non licere laicis in Ecclesiis retinere, aut uti Baldachino, neque assidere in throno, et ideo in casu proposito prohibendum, prout prohiberi *mandavit*, et renuentem opportunis remediis coercendum iuxta sacrorum Canonum Decreta. » Die 26. Ianuarii 1641.

1292. COMEN.

Emo Sacchetto referente petitionem cuiusdam Familiae, quae a fundamentis extruxerat Cappellam in Ecclesia Parochiali, eamque sufficienter, ut asserbatur, dotatam: an in ea liceret affigere inscriptiones virorum in Dignitate Ecclesiastica constitutorum ex eadem Familia cum Imaginibus, et status ipsorum? Et S. C. respondit: « non licere. » Die 2. Martii 1641.

1293. REGNI SARDINIAE.

Referente Emo Sabello controversiam praecedentiae inter Episcopos servandae, Sac. Cong. respondit: « praecedentiam regulandam esse a die Decreti Consistorialis super expeditione Ecclesiae. » Die 2. Martii 1641.

1294. ALBANEN.

Orta differentia inter Vicarium generalem praetendentem tres thurificationes, in concursu cum Governatore, et Prioribus Civitatis Albanen, S. C. respondit: « Vicario generali in casu proposito deberi duas tantum thurificationes, nisi adsit consuetudo, quod thurificetur triplici ductu, quae tamen erit probanda. » Die 2. Martii 1641.

1295. ALBANEN.

Praetendente Vicario generali Albanensis Civitatis incedere in Processionibus post deferentem SS. Sacramentum, quando Canonici incedunt cum vestibus sacris, in concursu cum Governatore,

et Magistratu Civitatis; et S. C. respondit: « Vicarium generalem in casu proposito abstinere debere a Processione, prout omnino abstinere » mandavit die 2. Martii 1641.

1296. ALBANEN.

Gubernator, et Magistratus Civitatis Albanen. supplicarunt responderi, quando, et quot ictibus thurificationis incensari debeat Gubernator Civitatis, praesente Vicario generali. Et S. C. respondit: « Governatorem, absente Emo Episcopo, thurificari debere duobus ictibus immediate post Vicarium generalem, ante Dignitates, et Canonicos; Magistratum vero post Dignitates, et Canonicos eodem modo, prout incensantur ipsae Dignitates, et Canonici iuxta dispositionem Caeremonialis Episcoporum lib. 1. cap. 23. » Die 2. Martii 1641.

1297. LAURETANA.

Thomas Marcholinus Praepositus Montis Luponi, timens molestari a Vicario Foraneo, ut accedat cum suo Clero ad benedictionem Fontis Baptismalis in Sabatho Sancto ad Ecclesiam Parochialem ipsius Vicarii Foranei, in praedictum propriae Ecclesiae, in qua adest Fons Baptismalis fixus, supplicavit non molestari. Et S. C. censuit: « non posse molestari in casu proposito, nec posse impediri, quo minus benedictionem Fontis faciat in sua propria Ecclesia cum assistentia Presbyterorum ad hunc actum necessaria; prout nec posse Oratorem turbari in pulsando Campanas in Sabatho Sancto ante alias Ecclesias, dummodo pulsentur post Matricem. » Die 2. Martii 1641.

1298. PRAENESTINA.

Archipresbyter Terrae Zagaroli conquestus est de Regularibus Conventualibus Ecclesiae S. Antonii eiusdem Terrae, existentis intra limites Parochiae Oratoris, benedicientibus homines, et bruta animalia in die festo S. Antonii, nec non facientibus Processiones extra claustra, supplicans responderi: an haec liceant? Et S. Cong. respondit: « non licere. » Die 2. Martii 1641.

1299. VERULANA.

Exposuit Curatus Parochialis Ecclesiae S. Petri Terrae Bauchi, Archipresbyterum S. Angeli eiusdem loci praetendere functiones facere in propria Ecclesia Oratoris, supplicans declarari: an liceat? Et S. C. respondit: « non licere, sed ad proprium Parochum functiones omnes ecclesiasticas spectare, et pertinere in propria Ecclesia, non obstante quacumque contraria consuetudine. » Die 2. Martii 1641.

1300. RUBEN.

Emo Burghesio referente controversiam inter

Archidiaconum primam Dignitatem, et Archipresbyterum circa functiones Episcopales, S. C. respondit: « servandum esse Caeremoniale Episcoporum, prout servari *mandavit*, non obstantibus probationibus per Archipresbyterum factis. » Die 23. Martii 1641.

1301. MONOPOLITANA.

In Causa Monopolitana circa locum sedendi per Parochos in Ecclesia Cathedrali, quando ipsi accedunt, ut assistant in Choro, S. C., ad relationem Em̄i Caesarini, respondit: « Parochos manutenendos esse in possessione sedendi in stallis Canonicalibus post omnes Canonicos, et in Processionibus, et in funeralibus incedendi immediate ante ipsos Canonicos, et quod, si altera pars velit facere probationes, admittatur etiam ad repetitionem testium. » Die 23. Martii 1641.

1302. RUBEN.

S. R. C. in causa verten. inter Vicarium Episcopi Ruben., et Archidiaconum eiusdem Ecclesiae, ad relationem Em̄i de Torres, censuit: « primum stallum in Choro assignandum Vicario, firmandum tamen in loco fixo, ita ut amplius variari non possit, absente, vel praesente Episcopo, in privata, seu pontificali Sede interveniente; secundum vero stallum relinquendum esse Archidiacono, et post hos, aliis Dignitatibus, et Canonicis. » Die 23. Martii 1641.

1303. ANCONITANA.

Petitum fuit declarari: an in Decreto edito in una *Turritana* 19. Maii 1614., in quo dicitur: Canonicos solemniter celebrantes non debere sedere coram Episcopo in sede cum postergali, comprehendantur etiam Dignitates. Et S. Cong. respondit: « comprehendendi. » Die 23. Martii 1641.

1304. CAUCIEN.

Modernus Episcopus supplicavit responderi: quomodo, et a quibus debeat excipi, quando cum cappa accedit ad Ecclesiam. Et S. C. respondit: « Episcopus in casu proposito excipi debere a Dignitatibus, et a Canonicis in eorum habitu canonicali a loco ab Episcopo designato, eumque comitari, et associare ad Ecclesiam, et in reditu pari modo reducere ad eundem locum, ubi exceptus fuit. » Die 23. Martii 1641.

1305. CASTELLANETEN.

Praetendente Archidiacono imponere cottam Clericis prima vice accedentibus ad Ecclesiam, et prohibitio ab Ordinario, supplicatum fuit pro manutatione. Et S. C. respondit: « omnino prohibendum. » Die 23. Martii 1641.

1306. CAMERACEN.

Capitulum Collegiatae Ecclesiae S. Crucis sup-

plicavit responderi: an ipse teneatur subministrare Capitulo Cathedralis accedenti ad dictam Collegiatam alios Libros, quam Breviarium Romanum? Et Sac. Cong. respondit: « non teneri: » Die 23. Martii 1641.

1307. CAMERINEN.

Canonici Collegiatae Ecclesiae Terrae Apiri supplicarunt cogi Minores Conventuales vocatos ad funus, quando intervenit Capitulum Collegiatae, incedere sub Cruce Collegiatae. Et S. Cong. respondit: « teneri Minores Conventuales incedere in casu proposito sub Cruce Capituli. » Die 23. Martii 1641.

1308. FANEN.

Supplicavit Plebanus Terrae Cartoceti praecipere Regularibus eiusdem Terrae, ne audeant diebus Festis celebrare Missas in eorum Ecclesia, antequam celebretur in Ecclesia Parochiali. Et S. C. respondit: « non posse prohiberi. » Die 23. Martii 1641.

1309. FLORENTINA.

Prior S. Basili exponens Festum Dedicationis Ecclesiae cadere in diem 16. Augusti, supplicavit responderi sibi: an primae Vesperae decantari debeant de Dedicatione, an vero de Assumptione B. Virginis? Et S. C. respondit: « de Dedicatione iuxta Rubricas. » Die 23. Martii 1641.

1310. GIENNEN.

Petitum fuit responderi: quid servandum occurrente Festo Corporis Christi cum Vigilia S. Ioannis circa recitationem Officii Vigiliae? S. Cong. respondit: « casum hunc esse expressum in Rubricis Missalis Romani: Rub. 3. num. 2. nempe, nihil hoc casu fieri de Vigilia nec in Missa, nec in Officio. » Die 23. Martii 1641.

1311. HYERACEN.

Cum in Rubrica Missalis Romani habeantur sequentia verba, videlicet « In Choro genuflectitur ab iis, qui non sunt Praelati ad Confessionem, cum suo Psalmo, » et in Cathedrali Hyeracen, dum Missa solemniter celebratur, absente Episcopo, Canonici, et totus Clerus stet, quaeritur responderi: quid servandum? Et S. C. respondit: « Rubricas Breviarii Romani in casu proposito omnino servandas esse. » Die 23. Martii 1641.

1312. IMOLEN.

Magister Caeremoniarum Cathedralis Imolen. instetit responderi: an in solemnibus benedictione Episcopi Magistratus stare debeat, seu potius genuflectere? Et S. C. respondit: « Magistratum debere genuflectere. » Die 23. Martii 1641.

1313. HISPALEN.

S. R. C. respondit: « inter Capitulares cu-

iuscumque Ecclesiae tam in functionibus ecclesiasticis, quam actibus quibuscumque capitularibus, quoad praerogativas, et praecipientias, attendendum esse tempus captae possessionis, et iuxta cuius admissionem illos stare, sedere, et incedere debere, ipsorumque stallum in Choro, et habitum debere esse communem, et uniformem cum aliis Capitularibus eiusdem ordinis, quibuscumque aliis qualitatibus, et dignitatibus saecularibus minime attentis. » Et ita in Metropolitana Ecclesia Hispanen. servandum esse declaravit die 23. Martii 1641.

1314. NATIONIS ANGLICANAE.

Instante Eño, et Rño D. Card. Francisco Barbarino Nationis Anglicanae Protectore pro licentia continuandi in antiquissima consuetudine celebrandi Missam, et recitandi Officium cum Octava in Festo S. Thomae Cantauriensis cadentem in diem 29. Decembris in Ecclesiis dictae Nationis non obstante impedimento aliorum Festorum, et dispositione contraria Rubricarum Breviarii Romani auctoritate SS. D. N. recogniti, S. R. C. censuit: « si Sanctissimo videbitur, petita posse concedi pro Anglicanis, et confluentibus ad eorum Ecclesiam in ipsa die festi, et Octava dumtaxat; infra vero Octavam aliis festis impeditam, faciendam esse commemorationem Octavae iuxta Rubricas dicti Breviarii. » Et facta relatione per me Secretarium ad SS., Sanctitas Sua S. C. sententiam approbavit. Die 23. Martii 1641.

1315. ALGAREN.

Orta differentia inter Canonicos Cathedralis Algaren, et Canonicos Collegiatae Ecclesiae Opidi Oteri occasione Visitationis, quae fiebat per Episcopum in Ecclesia Collegiata, circa praecedentiam, quam Canonici Collegiatae Ecclesiae praetendebant supra Canonicos Cathedralis, qui assistebant Episcopo visitanti tamquam in propria Ecclesia, supplicatum fuit responderi: quid hoc casu servandum? Et S. C., iuxta alias resoluta, respondit: « praecedentiam deberi Canonicis Cathedralis supra Canonicos Collegiatae etiam in propria Ecclesia. » Die 20. Aprilis 1641.

1316. CUSENTINA.

Decanus Metropolitanae Cusentinae exposuit ex voto Civitatis pro gratiarum actione, ex quo non fuit afflicta Terraemotu, fuisse factam solemnem Processionem cum Reliquia per primam Dignitatem delata, et modo turbata a secunda Dignitate praetendente delationem Reliquiae spectare gradatim inter Dignitates ordine successivo; supplicavit responderi: ad quem delatio Reliquiae pertineat? Et S. C. respondit: « semper ad primam

Dignitatem in casu proposito, et ea impedita, ad secundam ordine successivo. » Die 20. Aprilis 1641.

1317. CLUSINA.

Archipresbyter Cathedralis Clusinae supplicavit definiri: ad quos spectet inservire ipsi Oratori solemniter celebranti pro Diacono, et Subdiacono: Et S. C., iuxta alias resoluta respondit: « Dignitati, seu Canonico solemniter celebranti pro Diacono, et Subdiacono inservire debere pariter Canonicos, et non alios inferiores, non obstante contraria consuetudine, quam abusum, » eadem S. C. declaravit die 20. Aprilis 1641.

1318. ISERNIEN.

Moniales Benedictinae Monasterii S. Mariae Civitatis Iserniae conquestae sunt de Canonicis Cathedralis praetendentibus vocatis ad funus in Ecclesia ipsarum Monialium facere Officium super cadaveribus in dicta Ecclesia, supplicantes coerceri. Et S. C. respondit: « non ad Canonicos Cathedralis in casu proposito spectare Officium facere super cadaveribus, sed ad Confessarium, sive Cappellanum inservientem in Ecclesia ipsarum Monialium. » Die 20. Aprilis 1641.

1319. PISAUREN.

Patres S. Caroli Congregationis Clericorum Regularium petierunt responderi: an liceat in nocte Nativitatis Domini, post cantatam primam Missam, alias duas immediate celebrare, et communicare fideles? Et S. C. respondit: « nullo modo licere, sed omnino prohibendum. » Die 20. Aprilis 1641.

1320. REGIEN.

Capitulum Cathedralis Regien. supplicavit declarari, ipsi soli competere in Processionibus incedere cum vestibus sacris, et non aliis Ecclesiarum Collegiatarum. Et S. C. respondit: « soli Capitulo Cathedralis licere incedere cum vestibus sacris. » Die 20. Aprilis 1641.

1321. SMIRNEN.

Archiepiscopus Smirnen. petiit responderi: an Regulares intra hebdomadam Corporis Christi inter Missarum solemnias, et ad Vesperas possint exponere SS. Sacramentum absque eius licentia? Et S. C. respondit: « posse Regulares in casu proposito publice exponere SS. Eucharistiae Sacramentum absque licentia Ordinarii. » Die 20. Aprilis 1641.

1322. RAVENNATEN. PRAECEDENTIAE.

Delata ad SS. D. N. differentia inter Archidiaconum primam Dignitatem Metropolitanae Ecclesiae Ravennaten., et Sapientes Magistratus eiusdem Civitatis; et negotio per Sanctitatem suam remisso ad particularem Congregationem super eo

a Sanctitate Sua indictam cum interventu Em̄orum Cardinalium Capponi, et Sacchetti, nec non RR. PP. DD. Maraldi, Cerri, Contelorii, et Cincii, eadem Congregatio, re mature discussa, censuit, si SS. videbitur, « quaecumque in Ecclesiis, vel alibi Archidiaconum, Praepositum, et Capitulum simul esse contigerit, deberi eisdem Archidiacono, Praeposito, et Capitulo praecedentiam supra dictum Magistratum. Ubi vero sit Corpus Magistratus, Archidiaconus autem, vel Praepositus, aut Canonici uti singuli, praecedentiam deberi Corpori Magistratus; et uti Personae Magistratus fuerint uti singulae, etiam in habitu, et cum servis Magistratus, deberi praecedentiam Archidiacono, Praeposito, et Canonici pariter uti singulis stantibus, vel incedentibus, aut sedentibus. » Et ita servari mandavit die 25. Aprilis 1641.

1323.

AMPURIEN.

Ad relationem Em̄i Sacchetti, S. C. respondit: « Canonicos, et Clerum Cathedralis in Synodo sedere debere a dexteris; a sinistris vero Canonicos Collegiatae de Tempio cum suo Clero; in incedendo vero Capitulum cum suo corpore, et membris debere praecedere Capitulum Collegiatae. » Die 11. Maii 1641.

1324.

THELESINA.

Referente eodem Em̄o Pamphilio controversiam inter Canonicos Cathedralis, et Canonicos Collegiatae Ecclesiae S. Martini circa delationem SS. Sacramenti in solemnitate Corporis Christi, S. Cong. respondit: « delationem SS. Sacramenti spectare, et pertinere ad primam Dignitatem Cathedralis, dummodo ipsa prima Dignitas Missam solemnem celebret dicta die. » Die 11. Maii 1641.

1325.

CAJACEN.

Deputati Seminarii Cajacen. supplicarunt declarari: an liceat Clericis Seminarii habitare diu, nocturne, et etiam dormire in domibus aedificatis super Cappellis dexterae navis Ecclesiae Cathedralis, in quibus quotidie celebratur? Et S. Cong. respondit: « non licere, sed omnino prohibendum. » Die 11. Maii 1641.

1326.

NOLANA.

Guardianus Minorum Conventualium supplicavit praecipere, quod Regulares in publicis Processionibus incedant per se sub propria Cruce, et nullo modo mixtim, alterum Ordinis Conventualis, alterum Observantiae. Et S. C. respondit: « Minores Conventuales debere incedere separatim sub propria Cruce, et nullo modo mixtim cum Observantibus. » Die 11. Maii 1641.

1327.

NUCERINA PAGANORUM.

Capitulum Cathedralis Nucerae supplicavit

responderi; an Canonicus, qui est etiam Dignitas, habere debeat duas voces in Capitulo, an vero unicam tantum, maxime cum Dignitati non sit adnexus Canonicatus. Et S. Cong. respondit: « unam tantum vocem in casu proposito habere debere. » Die 11. Maii 1641.

1328.

LICIEN., SEU MINORUM

OBSERVANTIUM REFORMATIUM.

Procurator Generalis Minorum Observantium Reformatum conquestus est de Capitulo Collegiatae Ecclesiae Terrae Salicae praetendente associare funera, etiam non vocato, ad Ecclesiam suorum Regularium, supplicans coeundi, et eos abstinere debere declarari, nisi expresse vocentur ab haeredibus defunctorum. Et S. C. respondit: « Capitulum praedictum non debere intervenire, nisi expresse vocatum, alias abstinere debere, ne graventur haeredes ultra eorum voluntates. » Die 11. Maii 1641.

1329.

ORITANA.

Capitulum, et Clerus Collegiatae Ecclesiae Casalis novi asserentes esse in possessione faciendi officium super cadaveribus, etiam in Ecclesia Minorum Observantium dicti loci, supplicarunt manuteneri. Et Sac. Congreg. respondit: « officium super cadaveribus in casu proposito spectare ad Regulares Ecclesiae, in qua tumulari debet cadaver, non autem ad Capitulum Collegiatae, non obstantia contraria consuetudine. » Die 11. Maii 1641.

1330.

REATINA.

Vicarius generalis supplicavit declarari: deberi sibi praecedentiam in Processionibus supra Dignitates, et Canonicos, tam praesente, quam absente Episcopo. Et S. C. respondit: « semper, et ubique deberi praecedentiam Vicario generali supra Dignitates, et Canonicos tam praesente, quam absente Episcopo, dummodo Vicarius generalis incedat cum suo habitu vicariali, nempe cum subtana, et mantello, et dummodo Dignitates, et Canonici non sint sacris vestibus induti. » Die 11. Maii 1641.

1331.

SPALATEN.

Franciscus Manolla Canonicus in Urbe destinatus Vicarius generalis in Metropolitana Spalateni, supplicavit praescribi sibi locum in Choro, et Processionibus, tam in habitu suo ordinario, quam cum cotta, quando interveniet: et S. Cong. respondit: « Vicario generali in casu proposito deberi semper, et ubique praecedentiam supra Dignitates, et Canonicos, dummodo sit in habitu ordinario, videlicet, subtana, et mantello, et nullo modo cum cotta, et dummodo Dignitates,

et Canonici, non sint sacris vestibus induti. » Die 11. Maii 1641.

1332. VALLISOLETANA.

Petitum fuit declarari: an sit permittendum, quod celebretur Capitulum tempore Divinorum Officiorum? Et S. C. respondit: « non licere, nec debere celebrari Capitulum tempore Divinorum Officiorum, nec inter Missarum solemnias, et ideo omnino prohibendum. » Die 11. Maii 1641.

1333. ARETINA.

Iacobus Tornaimus Sacerdos Terrae Lucignani supplicavit definiri: ad quem spectet praecedentia in associando cadavere defuncti improvisa morte intra limites alterius Parochiae; an ad illum, an vero ad Parochum domicilii? Et S. C. respondit: « ad Parochum domicilii. » Die 2. Iulii 1641.

1334. BRUNDUSINA.

Dignitatibus Metropolitanæ Ecclesiae deponentibus declarari: an secunda, et tertia dies post utramque Pascha sint dies solemnes, et tales, in quibus celebrare teneantur ipsae Dignitates, cum assistentia Diaconorum, et Subdiaconorum Canonicorum? S. C. respondit: « esse dies solemnes, in quibus, et in omnibus aliis, Dignitatibus, seu Canonicis semper pro Diacono, et Subdiacono inservire debere Canonicos, non obstante contraria consuetudine. » Die 6. Iulii 1641.

1335. CAURIEN.

Episcopus Caurien. consulit S. C.: an conveniat, quod Dignitates, et Canonici suae Cathedralis sumant paramenta de Altari pro celebratione Missarum? Et S. C. respondit: « nullo modo licere, sed omnino prohibendum. » Die 6. Iulii 1641.

1336. LICIEN.

Episcopus Licien. per literas significavit, Duce S. Donati Patronum Terrae tenere thronum, sive solium fixum in Ecclesia Parochiali S. Caesaris cum baldachino, et genuflexorio pariter fixo, et non amovibili, idemque servari per Marchionem Patronum Terrae Caballini, supplicans responderi sibi: quomodo circa praedicta se gerere debeat? Et S. C. mandavit: « scribi Episcopo, quod faciat in praemissis ad unguem servari Caeremoniam Episcoporum. » Die 6. Iulii 1641.

1337. DISCALCEATORUM S. AUGUSTINI IN GALLIIS.

S. R. C., iuxta alias resoluta, respondit: « corpora defunctorum, qui in Ecclesiis Regularium sepulturam sibi elegerunt, non esse prius ad Ecclesiam Parochialem deferenda, sed Parochos teneri cadavera suorum Parochianorum levare e loco, ubi asservantur, et associare usque ad portam Ecclesiae Regularium, etiam ipsis

Regularibus non associantibus, nec Parochos se ingerere posse in faciendo super iisdem cadaveribus Officium in Ecclesiis Regularium, sed ad ipsos Regulares in propria Ecclesia spectare, et pertinere. » Die 6. Iulii 1641.

1338. SPOLETANA.

Emo Sacchetto referente querelam Episcopi Spoletani contra Abbatem S. Benedicti Terrae Nursiae, arrogantem sibi processionaliter posse incedere cum Mitra extra propriam Ecclesiam, S. C. respondit: « non licuisse, nec licere in casu proposito incedere cum Mitra, et proinde Abbatem abstinere debere, prout omnino abstinere mandavit. » Die 3. Augusti 1641.

1339. VALENTINA.

Emo Pamphilio referente causam praeeminentiarum inter Praepositos, et Canonicos Ecclesiae Valentinae, S. Cong. mandavit, expediri Decreta iuxta Decisiones Rotae in hac causa emanata de ordine ipsiusmet Congregationis, tenoris infra-scripti.

Valentina praeeminentiarum: Delatis ad S. C. R. pluribus controversiis excitatis inter Capitulum, et Canonicos Ecclesiae Metropolitanæ Valentinae, et Praepositos in dicta Ecclesia a *fel. rec. Sixto V.* institutos, placuit S. C. desuper exquirere votum Rotae; illoque habito, in vim quatuor Decisionum ab ea emanatarum, eadem S. R. C., referente Emo, et Rmo D. Card. Pamphilio, viso voto, dictis Decisionibus examinatis, et re mature discussa, decrevit, et declaravit: « licere dictis Praepositis sedere immediate post Canonicos in iisdem sedibus, seu scamnis, in quibus sedent Canonici ad audiendas conciones Ecclesiae, et sermones Candelarum, et Palmarum. *Item* incedere una cum Canonicis ad recipiendas Candelas in die Purificationis, Cineres in die Cinerum, Palmas in die Palmarum, Eucharistiam feria V. in Coena Domini, et ad adorationem Crucis feria VI. in Parasceve. *Item* accipere Candelas accensas ab Acolyto, seu Scolano (sic) immediate post Canonicos in functionibus, in quibus deferuntur. *Item* thurificandos esse Praepositos, eisdem deferendum pacem eodem modo, prout Canonicis. *Item* Praepositos debere salutari a Canonico Praesidente, et ab aliis Canonicis in Choro existentibus eodem modo, quo ipsi Canonici salutantur. *Item* licere Praepositis associare D. Archiepiscopum, quando accedit ad Ecclesiam, ad Offleia Divina, et cum eo facere circulum una cum Canonicis ad *Introitum Missae, Kyrie, Gloria, Credo* etc. *Item* Praepositos posse ingredi Chorum per portam principalem, praesente ibidem D. Ar-

chiepiscopo, ac ab eo salutatione honorari debere. *Item* licere Praepositis sedere in sedibus, quae apponuntur in Ecclesia SS. Conceptionis in die Processionis Bullae Cruciatæ. *Item* debere deferri Viaticum ad Praepositos infirmos eodem modo, quo defertur Canonicis, et in sepeliendis Praepositis Defunctis esse observandum eundem ritum, qui observatur in sepeliendis Canonicis, eorumque corpora in eodem sepulcro Canonicorum esse tumulanda, et campanas eodem modo esse pulsandas. *Item* in cantandis Missis posse Praepositos uti assistente, sicut Canonici, parique modo, ut Canonici, incedere ad praedicandum, nec debere Praepositos genuflectere ad benedictionem recipendam. *Item* distribuendam esse ceram Praepositis in Sabatho Sancto immediate post Canonicos, et eodem modo, prout distribuitur Canonicis. *Item declaravit*, Sacerdotem cum Reliquia in Processionibus occurrentem recipiendum esse inter Praepositos; eosdemque tam in supradictis actibus, quam in omnibus, et quibuscumque aliis non expressis, dummodo non sint Capitulares, facere unum corpus cum Canonicis, et gaudere omnibus praecipientiis, et praerogativis Canonicorum, absque ulla differentia. Capitulares autem actus eos solos intelligendos esse, *censuit*, qui concernunt gubernium, et administrationem Ecclesiae, et iura Capituli, et vota eorum, qui sunt de Capitulo exquirunt. » Et ita observari mandavit die 3. Augusti 1641.

1340. CAMERINEN.

Capitulum, et Canonici Collegiatae Ecclesiae S. Venantii supplicarunt responderi: an Coadiutores teneantur, vel possint subire onera aliorum Canonicorum, praeter onera suorum Principalium? Et S. Cong. respondit: « non teneri, nec posse onera sustinere, nisi suorum Principalium. » Die 17. Septembris 1641.

1341. FOROLIVIEN.

Clerus Forolivien. supplicavit responderi: an Canonici, et Dignitates, in actu praestandae obedientiae, debeant ab Episcopo recipi ad osculum manus, an vero ad osculum genu? Et S. C. respondit, « Episcopum debere Dignitates, et Canonicos, aliosque de Capitulo recipere in casu proposito ad osculum dumtaxat manus, iuxta dispositionem Caeremonialis Episcoporum lib. 1. cap. 2. » Die 17. Septembris 1641.

1342. PACEN.

Sae. Rit. Cong. ad relationem Em̃i Pamphili, censuit: « Vicarium generalem, quando Dignitates, et Canonici sunt sacris vestibus induti, debere incedere post Episcopum, et, eo ab-

sente, post Celebrantem. » Die 17. Septembris 1641.

1343. THEATINA.

S. R. C. respondit: « non licere Praesidi, quantumvis titulo Generalis Armorum, et Vicarii generalis insignito, deosculari Textum Evangelii, neque eidem licere habere in Ecclesia sub sua sede plusquam duos gradus, nec eos debere esse maioris altitudinis, quam sunt duo gradus ex tribus, qui subiiciuntur sedi Archiepiscopali. » Et ita in utroque casu omnino servari debere declaravit, die 17. Septembris 1641.

1344. ASSISIEN.

Supplicavit Vicarius Capitularis responderi: an Regulares possint facere Processiones cum delatione Reliquiarum, et sonitu Campanarum absque eius licentia? Et S. C. respondit: « Regulares, quoad Processiones ex indulto Apostolico concessas, illas posse facere absque alia licentia. Quo vero ad Processiones extraordinarias, non nisi de licentia Ordinarii. » Die 11. Novembris 1641.

1345. CAMERINEN.

Commissarius Minorum Observantium Reformatorum in Romana Curia conquestus est de Canonicis Collegiatae Ecclesiae Terrae Mathelicae volentibus associare cadavera defunctorum, quae tumulari debent in Ecclesia suorum Regularium, etiam non vocatis, cum Cruce Capituli, in praedictum Crucis ipsorum Regularium, supplicans responderi: an hoc eis liceat? Et S. Cong. iuxta alias resoluta, respondit: « in associandis cadaveribus processionaliter, non nisi vocatos ad funus intervenire debere, et ideo Capitulum Collegiatae Ecclesiae, in casu proposito, non vocatum abstinere debere. Quod si Canonici sponte, et bono zelo impulsus funus associare velint, non in habitu canonicali, neque collegialiter cum propria Cruce, sed in eorum habitu ordinario, uti singuli post feretrum sequi debere. » Et ita declaravit, die 11. Novembris 1641.

1346. AESINA.

Cum non acquiescerent Canonici Diaconales, et Subdiaconales Praebendas obtinentes in Cathedrali Aesina literis huius Sac. Cong. usque de anno 1625. editis circa praecedentiam per ipsos dandam Canonicis Praebendas Presbyterales possidentes, licet postea receptos, et admissos, supplicarunt de novo audiri. Et S. Cong. illis iterum auditis, et etiam Ordinario loci, respondit: « Praebendas Diaconales, et Subdiaconales in Cathedrali Aesina non potuisse in casu proposito mutari in Presbyterales sine auctoritate Sedis Apostolicae; et proinde servandas esse literas huius S. Cong.

emanatas usque de anno 1625., in quibus praescribitur praecedentiam dari Canonicis obtinentibus Praebendas Presbyterales, licet provisus post obtinentes Praebendas Diaconales, et Subdiaconales in functionibus, quae fiunt non solum cum vestibus sacris, sed etiam in omnibus aliis actibus, et functionibus, quae fiunt cum habitu canonicali. » Et ita omnino servari mandavit, quibuscumque non obstantibus, die 11. Novemb. 1641.

1347. FIRMANA.

Commissarius in Curia Minorum Observantium Reformatorem S. Francisci exponens, Capitulum Cathedralis Firmanae renuere obedire Decreto per hanc S. C. edito ad favorem suorum Regularium circa officium faciendum per ipsos Regulares super cadaveribus in eorum Ecclesia propria, sub praetextu contrariae consuetudinis ad favorem Capituli introductae, supplicavit provideri. Et S. C. « stetit in decretis, et mandavit servari omnino Decretum iam editum ad favorem Regularium, non obstante contraria consuetudine. » Die 11. Novembris 1641.

1348. LAUDUNEN.

Petitum fuit responderi: an habens indultum utendi Mitra et Baculo cum facultate benedicendi Cruces, Imagines, Campanas, Vasa, et alia ad divinum cultum necessaria, possit consecrare Altaria, et Calices, et similia, in quibus requiritur sacra unctio? et S. C. respondit: « negative. » Die 11. Novembris 1641.

1349. NULLIUS ALTAMURAE.

Orta differentia inter Moniales Monasterii Suecursus, quanam ipsorum praecedere debeat: an prius admissa, et recepta, sed non professa, an vero postea admissa, et prius professa? fuit supplicatum responderi: quid servandum? Et S. C. respondit: « prius professam, licet postea receptam, praecedere debere. » Die 11. Novemb. 1641.

1350. NUCERINA PAGANORUM.

Capitulum Cathedralis Nucerinæ Paganorum institit responderi: an liceat Canonico, vel Dignitati, qui sit etiam Protonotarius titularis, in Cathedrali confectionari cum habitu praelatio, videlicet subтана, rocchetto, et mantelletto, et stola? S. C. respondit: « licere. » Die 11. Novemb. 1641.